

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/05/2013 A 31/05/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CANETA ESCRITA TIPO ESFEROGRÁFICA. ACIONAMENTO GIRATÓRIO. 14 CM DE COMPRIMENTO, PERSONALIZAÇÃO A LASER METAL CROMADO FOSCO TINTA NA COR AZUL DETALHES EM METAL CROMADO BRILHOSO HASTE DE ADAPTAÇÃO AO BOLSO, NA PARTE SUPERIOR GRAVAÇÃO A LASER COM FONTE GARAMOND NOS DIZERES: "MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR". MARCA: CANETA METAL 146 - BERTOLLINI	UND	700	8,33	5.831,00	07237006/0001-26 GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA-ME
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SERVIÇO DE REPARO DE 2 (DOIS) MONTA-CARGAS, PARA ATENDER A PGJM CONFORME SEGUE:					
MICRO SUITS DE SEGURANÇA DE TODAS AS PORTAS DO PAVIMENTO, INCLUÍDO TROCA.	UND	8	165,00	1.320,00	
RETIFICADOR DE CORRENTE DA BOBINA DE FREIO, INCLUÍDO TROCA	UND	1	800,00	800,00	17566045/0001-20 MACH INSTALACAO, MANUTENCAO E COMERCIO DE ELEVADORES LTDA
CHAVE DE DIREÇÃO DE SUBIDA, INCLUÍDO TROCA	UND	1	1.108,00	1.108,00	
DISCO DE FREIO, INCLUÍDO TROCA	UND	2	107,50	215,00	
MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1/3 CV - 2 PÓLOS - 110/220	UND	1	850,00	850,00	02656438/0001-58 MECANOGRAFICA & LASER LTDA - EPP
FITAS ELETROMAGNÉTICAS PARA LIVROS, DESATIVÁVEIS E REATIVÁVEIS, COM TIRAS PLÁSTICAS FLEXÍVEIS PARA AUXILIAR NA APLIÇÃO, SENDO A APLICAÇÃO MANUALMENTE ENTREPÁGINAS, ESPECIAIS PARA LIVROS, COM POTENTE ADESIVO, NÃO ÁCIDO, PRÓPRIO PARA PAPÉIS, EM AMBAS AS FACES, SENDO AS FITAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE DETECÇÃO ELETROMAGNÉTICO PARA BIBLIOTECA .	CX	12	311,35	3.736,20	45985371/0001-08 3M DO BRASIL LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DOBRÁVEIS - CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES FECHADO: 630 X 400 X 90MM - DIMENSÕES ABERTO: 630 X 400 X 900MM - CAPACIDADE DE CARGA: 100KG; PESO: 8,5KG - POSSUI BOLSA PARA OBJETOS - POSSUI RODÍZIOS ROBUSTOS PARA SUPORTAR A CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG. MARCA/MODELO: MENNO FHC100.	UND	8	404,00	3.232,00	00311633/0001-10 DRIMAR COMERCIAL LTDA - ME
PERSIANA COMPOSTA POR LÂMINAS EM PVC, LARGURA 9CM, ALINHADAS NA VERTICAL, MONTADAS EM TRILHOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISPOSITIVOS PARA ACIONAMENTO DAS LÂMINAS QUE POSSIBILITEM A ROTAÇÃO DE 180° E RECOLHIMENTO PARA OS LADOS (UNILATERAL OU BILATERAL, CONFORME O CASO) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES. MARCA: NORTESUL PERSIANAS.	M²	312	44,86	13.996,32	01687868/0001-74 CLAUDIOMIRO B RODRIGUES - ME

PJM/São Paulo/SP	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LEDS. POTÊNCIA DA LÂMPADA: 30 WATTS AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 HORAS. COR: BRANCO. MARCA: BRONZE ARTE. MODELO: LEL30A1.	UND	32	23,21	742,72	61505400/0001-43 ELETRICA NEBLINA LTDA
PLACA DIANTEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, FUNDO PRETO, COM BORDA E LETRAS POLIDAS E BRASÃO DA REPÚBLICA COLORIDO. DIMENSÕES: PLACA 35CM X 16CM, BORDAS 0,7CM DE LARGURA E FUROS 2CM X 0,8CM.	UND	1	234,00	234,00	00589010/0001-04 FUNDICAO BRASIL CENTRAL LTDA - ME
PLACA TRASEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, FUNDO PRETO, COM BORDA E LETRAS POLIDO E BRASÃO DA REPÚBLICA COLORIDO. DIMENSÕES: PLACA 40CM X 16CM, BORDAS 0,7 DE LARGURA E FUROS 2CM X 0,8CM.	UND	1	234,00	234,00	

PJM/Manaus/AM	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
JOGO DE PALHETA DIANTEIRA	UND	1	60,00	60,00	34504589/0001-87 PETROCAR PRESTADORA DE SERVICOS MECANICOS LTDA-EPP
PALHETA TRASEIRA	UND	1	44,00	44,00	
JOGO DE PASTILHA	UND	1	99,00	99,00	
UND. CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	2	87,00	174,00	
JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	1	119,00	119,00	
CORREIA DENTADA	UND	1	86,00	86,00	
JOGO DE VELA	UND	1	73,00	73,00	
JOGO DE CABO DE VELA	UND	1	171,00	171,00	
ÓLEO DE FREIO	UND	1	15,00	15,00	
FILTRO DE AR	UND	1	21,00	21,00	
KIT EMBREAGEM COMPLETO	UND	1	374,00	374,00	
BICOS DE PNEUS	UND	2	10,00	20,00	
PNEUS 175/70 R14	UND	2	330,00	660,00	
MANGOTE DA SUSPENSÃO DO MOTOR	UND	1	325,00	325,00	
TAMPA DE ÓLEO	UND	1	29,00	29,00	
JUNTA DA TAMPA DA Válvula	UND	1	37,00	37,00	
PARABRISA	UND	1	450,00	450,00	
JOGO DE COLA PARA PARABRISA	UND	1	90,00	90,00	
DESCARBONIZANTE	UND	1	30,00	30,00	
BATERIA 60 AMP	UND	1	290,00	290,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DIREITO MILITAR, NO PERIODO DE 2013 A MAIO DE 2014, COM PERIODICIDADE BIMESTRAL, REFERENTE AS EDICO 101 A 106, DESTINADA A ATENDER A DIVISAO DE DOCUMENTACAO E INFORMACAO/DDI/PGJM.	100,00	100,00	65137044/0001-03 - ASSOCIACAO MAGISTRADOS DAS JUSTICAS MILITARES ESTADUAIS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO EQUIPAMENTO LIBRARY T24, PATRIMONIO Nº 19.638, INCLUINDO MATERIAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA-DI/PGJM/MPM.	3.000,00	3.000,00	04439752/0001-04 - TANDBERG DATA DO BRASIL LTDA - EPP
SERVIÇO DE REPARO DE 2 (DOIS) MONTA-CARGAS, PARA ATENDER A PGJM, CONFORME SEGUE: SV. REGULAGEM E DESEMPENO DAS PORTAS DE PAVIMENTO	90,00	720,00	17566045/0001-20 - MACH INSTALACAO, MANUTENCAO E COMERCIO DE
SV. TROCA DE ÓLEO DA MÁQUINA DE TRACÇÃO	455,00	910,00	
LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM GERAL DOS 2 (DOIS) ELEVADORES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA.	1.800,00	1.800,00	
SV. SERVIÇO DE CONserto DE AUTOENVELOPADORA MECANOGRÁFICA/MAX 1000, SÉRIE: 095-11/09, PATRIMÔNIO Nº 27.881, INCLUINDO TROCA DE MOTOR WEG 110/220, REVISÃO GERAL COM REGULAGEM DO CILINDRO DE DOBRAS, DAS SERRILHAS, ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO.	540,00	540,00	02656438/0001-58 - MECANOGRAFICA & LASER LTDA – EPP
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TELEPROCESSAMENTO DO SISTEMA VIDEOFARMA, COM VIGÊNCIA DE 30/05/2013 A 29/05/2014.	5.638,63	5.638,63	52704921/0001-39 - SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENT O LT
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O ESTADO DE SAO PAULO, VISANDO ATENDER A ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL DA PGJM, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. PERIODO DE 2/5/2013 A 01/5/2014.	644,10	644,10	61533949/0001-41 - S/A O ESTADO DE S.PAULO

PJM/Manaus/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SV. SERVIÇO MECÂNICO	800,00	800,00	34504589/0001-87 - PETROCAR PRESTADORA DE SERVICOS MECANICOS
SV. SERVIÇO DE VIDRAÇARIA	200,00	200,00	
SV. ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80,00	80,00	

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇOS DE COBERTURA EM SOFÁS PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA PJM/CE, LOCALIZADA NA AV.BORGES DE MELO Nº 781, AEROLÂNDIA, FORTALEZA/CE, CEP 60.415-513.3.	1.240,00	1.240,00	10388486/0001-30 - RAIMUNDO LUIS RIOS MOREIRA - ME